
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 21/2017 ze dne 5. říjen 2017 
 

157/17 Adam Koblic (13625), RC Tatra Smíchov. Dne 23.9.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – strhávání hráče. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

158/17 Michal Šolar (14089), RC Přelouč. Dne 24.9.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– offside, opakované přestupky mužstva. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
159/17 František Ševčík (12426), RC Slavia Praha. Dne 1.10.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – opakované přestupky mužstva – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

160/17 Pavel Mošnička (13160), RC Sparta Praha. Dne 30.9.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

161/17 Petr Procházka (10326), RC Tatra Smíchov. Dne 30.9.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – sražení soupeře bez míče ramenem. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
162/17 Sebastian Roczyn (13988), RC M. Říčany. Dne 30.9.2017 dočasně vykázán za 

opakované přestupky mužstva – ofsajd v rucku, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

163/17 Jan Šedivý (10028), RC M. Říčany. Dne 30.9.2017 dočasně vykázán za opakované 
přestupky mužstva – ofsajd v mlýně, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

164/17 Dominik Chabr (12362), RC Tatra Smíchov. Dne 30.9.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka soupeře po odehrání míče. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
165/17 Ondřej Řihošek (13295), RC Havířov. Dne 28.9.2017 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva – ofsajd v rucku, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

166/17 Martin Urbánek (12733), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 1.10.2017 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka, opakovaný přestupek. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

167/17 Marek Burian (11238), RC Brno Bystrc. Dne 1.10.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – pozdní skládka bez použití rukou. Ve hře, zraněný hráč utkání nedohrál. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
168/17 Tomáš Galetka (10121), RC Brno Bystrc. Dne 1.10.2017 dočasně vykázán za opakované 

přestupky mužstva – ofsajd v rucku, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

169/17 David Polášek (10050), RC Říčany. Dne 28.9.2017 vyloučen za opakované údery pěstí do 
oblasti obličeje protihráče, který ležel na zemi. Mimo hru a bez zranění. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč opakovaně udeřil pěstí soupeře do obličeje. Hráč nebyl 

v posledních 12 měsících potrestán. DK přihlédla k tomu, že zákrok byl veden malou 

intenzitou, přičemž nedošlo k poranění soupeře. DK proto uložila trest v jeho spodní části. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.9.2017 do 
14.10.2017. 

 

170/17 Jan Kovář (10433), RC J. Vyškov. Dne 28.9.2017 vyloučen za úder hlavou do hlavy 
soupeře. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 

činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč udeřil do 
hlavy soupeře při strkanici, kdy stáli proti sobě. Vyloučený hráč se k situaci vyjádřil s tím, že 

šarvátku s hráčem nezačal a že to byla jeho obranná reakce. Jednání lituje. Hráč byl 
v posledních 12 měsících potrestán (DK 92/17 dne 26.8.2017– úder pěstí do těla). DK 

současně přihlédla k tomu, že zákrok byl veden malou intenzitou, přičemž nedošlo 

k poranění soupeře. DK proto uložila trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.9.2017 do 
4.11.2017. 

 

 
171/17 Martin Havlíček (14332), RA Olymp Praha. Dne 25.8.2017 dočasně vykázán za sražení 

hráče po odkopu. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 


